



नागर विमानन मंत्रालय
भारत सरकार
राजीव गांधी भवन, नई दिल्ली

भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण (ऐरा) के सदस्य पद हेतु विज्ञापन।

नागर विमानन मंत्रालय, भारत सरकार के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण (ऐरा) के सदस्य पद पर घयन हेतु आवेदन आमंत्रित हैं, प्राधिकरण हवाई अड्डों पर दी जाने वाली वैमानिक सेवाओं के लिए टैरिफ और अन्य प्रभारों को विनियमित करता है।

2. आयु सीमा, अनिवार्य योग्यता और अनुभव आदि का विस्तृत विवरण आवेदन हेतु विहित प्रारूप सहित नागर विमानन मंत्रालय की वेबसाइट पर उपलब्ध है। विवरण आदि की जानकारी भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण (ऐरा) की वेबसाइट [www.aera.gov.in] से भी प्राप्त की जा सकती है।
3. योग्य और इच्छुक व्यक्ति अपना आवेदन निर्धारित फॉर्म में 14.07.2021 तक भेज दें।

ह/-
(रुबीना अली)
संयुक्त सचिव


15.6.21

जतिन लाम्बा / JATINDER LAMBA
उप सचिव (कार्य प्र.) / Under Secretary (P&A)
भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण
Airports Economic Regulatory Authority of India
ऐरा भवन प्रशासनिक कॉम्प्लेक्स
AERA Building, Administrative Complex,
सकंदरजंग एयरपोर्ट, नई दिल्ली-110003
Sardarjagan Airport, New Delhi - 110003

नागर विमानन मंत्रालय
भारत सरकार
राजीव गांधी भवन, नई दिल्ली

सदस्य, भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण (ऐरा) के पद के लिए विज्ञापन

भारत सरकार ने भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण अधिनियम, 2008 की धारा (5) की उप-धारा (1) के अंतर्गत ऐरा के अध्यक्ष और अन्य सदस्यों का चयन करने के प्रयोजन से नागर विमानन मंत्रालय में चयन समिति का गठन किया है।

2. एतद्वारा सदस्य, ऐरा के पद के चयन के लिए सिफारिशें करने के लिए चयन समिति के विचारार्थ आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। सदस्य, ऐरा के पद के चयन के लिए शर्तें एवं निबंधन इस प्रकार हैं:

1.	वेतनमान	रूपए 67,000/- 79,000/- के वेतनमान में पे बैंड 'एचएजी' (वार्षिक वेतन वृद्धि 3% की दर से) (संशोधन पूर्व)
2.	शर्तें एवं निबंधन	सदस्य के लिए भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण अधिनियम, 2008 की धारा 4 और 6 तथा इसके तहत बनाए गए नियमों के अनुसार सेवा की शर्तें और निबंधन लागू होंगे। सदस्य पूर्णकालिक सदस्य होगा।
3.	अनिवार्य अर्हता और अनुभव	विमानन, अर्थशास्त्र, विधि, वाणिज्य या उपभोक्ता मामलों का पर्याप्त ज्ञान और व्यावसायिक अनुभव रखने वाले प्रतिभाशाली और सत्यनिष्ठ व्यक्ति इस पद के लिए आवेदन करें। इसके अतिरिक्त भारत सरकार की सेवा में कार्यरत या इस सेवा में रहा हुआ कोई भी व्यक्ति सदस्य के रूप में नियुक्त नहीं किया जा सकेगा यदि ऐसे व्यक्ति ने भारत सरकार में सचिव या अपर सचिव या केन्द्र अथवा राज्य सरकार में किसी भी समकक्ष पद पर कम से कम तीन (3) वर्ष की कुल अवधि तक कार्य न किया हो। वर्तमान में कार्यरत या केन्द्रीय सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम या सांविधिक निकाय से सेवानिवृत्त हो चुके व्यक्ति सांविधिक निकाय में कम से कम कार्यपालक निदेशक या अनुसूची 'ए' सीपीएसयू/ समकक्ष रैंक में इसके समकक्ष पद पर कार्यरत हों या ऐसे पद से सेवानिवृत्त हुए हों। अन्य सभी व्यक्तियों को संगत क्षेत्र का कम से कम 25 वर्ष का अनुभव होना चाहिए। नोट: सभी उम्मीदवारों की पात्रता निर्धारित करने की निर्णायक तारीख आवेदन प्रस्तुत करने के लिए निर्धारित अंतिम तारीख होगी।
4.	कार्यकाल	सदस्य अपना पद ग्रहण करने की तारीख से 5 वर्ष की अवधि या 62 वर्ष की आयु होने तक, जो भी पहले हो, पद पर रहेंगे।



3. भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण अधिनियम, 2008 मंत्रालय की वेबसाइट- <https://www.civilaviation.gov.in> पर उपलब्ध है।

4. उपर्युक्त पात्रता संबंधी मानदंडों को पूरा करने वाले और आवेदन करने के इच्छुक व्यक्ति नीचे दिए गए फॉर्म में अपने बायो-डाटा सुश्री रुबीना अली, संयुक्त सचिव, नागर विमानन मंत्रालय, 'बी' ब्लॉक, तृतीय तल, राजीव गांधी भवन, सफदरजंग हवाईअड्डा, नई दिल्ली-110003 (टेलीफोन नम्बर: 01124628012) को भेजें, ताकि ये 14.07.2021 तक अवश्य पहुंच जाए।

5. सरकारी सेवा या सीपीएसयू या सांविधिक निकायों में कार्यरत कार्मिक उचित माध्यम से आवेदन करें।

दिनांक : 15 जून, 2021

(रुबीना अली)
संयुक्त सचिव

सदस्य, भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण (ऐरा) के पद के लिए आवेदन फार्म

i.	आवेदक का नाम	:	
ii.	पिता का नाम	:	
iii.	जन्म तिथि	:	
iv.	आयु	:	
v.	पत्र-व्यवहार के लिए पता	:	
vi.	टेलीफोन नम्बर i. एसटीडी कोड सहित लैंडलाइन नं. ii. मोबाइल	:	
vii.	ई-मेल पता	:	
viii.	शैक्षणिक/व्यावसायिक अर्हता: [संस्था(ओं) का नाम और पता इंगित करें]	:	
ix.	अनुभव : (विशेष रूप से भारतीय विमानपत्तन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण, अधिनियम, 2008 की धारा 4 के अंतर्गत बताए गए क्षेत्रों में अनुभव का व्यौरा संलग्न करें)	:	
x.	कालक्रमानुसार रोजगार का पूरा विवरण	:	

5/6/21

घोषणा:

ऊपर दी गई सूचना मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य और सही है।

(आवेदक के हस्ताक्षर)

नोट: क्रम संख्या (iii), (viii) और (ix) के संबंध में दस्तावेजी प्रमाण संलग्न किया जाए।





Ministry of Civil Aviation
Government of India
Rajiv Gandhi Bhawan, New Delhi

**Advertisement for the post of Member of the Airports Economic
Regulatory Authority of India (AERA)**

Applications are invited for selection to the post of Member, Airports Economic Regulatory Authority (AERA), an Authority to regulate tariff and other charges for the aeronautical services rendered at airports, under the administrative control of the Ministry of Civil Aviation, Government of India.

2. The details of age limit, Essential Qualification and Experience etc. along with prescribed format for application are available on the website of the Ministry of Civil Aviation. The details can also be obtained on the website of Airports Economic Regulatory Authority [www.aera.gov.in].
3. The eligible and interested persons may send their application in the prescribed format by **14.07.2021**.

(Rubina Ali)
Joint Secretary

Jatin
15.6.21
जतिन लाम्बा / JATIN LAMBA
अवर सचिव (आयुर्वि. प्र.) / Under Secretary (P&A)
भारतीय विमानचालन आर्थिक विनियामक प्राधिकरण
Airports Economic Regulatory Authority of India
एरा भवन प्रशासनिक कॉम्प्लेक्स
AERA Building, Administrative Complex,
संताराम एअरपोर्ट, नई दिल्ली-110083
Santaram Airport, New Delhi - 110083

Ministry of Civil Aviation
Government of India
Rajiv Gandhi Bhawan, New Delhi

Advertisement for the post of Member, Airports Economic Regulatory Authority (AERA)

The Government of India in the Ministry of Civil Aviation has constituted the Selection Committee for the purpose of selecting Chairperson and other Members of AERA, under subsection (1) of Section (5) of the Airports Economic Regulatory Authority of India Act, 2008.

2. Applications are hereby invited for consideration of the Selection Committee for making recommendations for selection of post of Member, AERA. The terms and conditions for selection to the post of Member, AERA are as under:

1.	Scale of pay	Pay Band 'HAG' in the scale of Rs.67,000/- 79,000/- (annual increment @3%) (pre-revised)
2.	Terms and Conditions	The Member will be governed by the terms and the service conditions as per Section 4 and 6 of the Airports Economic Regulatory Authority of India Act, 2008 and Rules made thereunder. The Member shall be whole-time Member.
3.	Essential Qualification and Experience	Persons of ability and integrity, having adequate knowledge of, and professional experience in, aviation, economics, law, commerce or consumer affairs may apply for the said post. Further, any person who is or has been in the service of Government shall not be appointed as a Member unless such person has held the post of Secretary or Additional Secretary to the Government of India or any equivalent post in the Central or State Government for a total period of not less than 3 years. For persons who are presently working or have retired from a Central Public Sector Undertaking or a Statutory Body, he should be working or should have retired at least as Executive Director or its equivalent in a Schedule 'A' CPSU/equivalent rank in Statutory Body. For all other persons, they should have at least 25 years of experience in the relevant field. Note: The crucial date for determining the eligibility of all candidates shall be the prescribed closing date for submission of application.
4.	Tenure	The Member shall hold office for a term of upto five years from the date on which he enters upon his office or till he attains the age of 62 years, whichever is earlier.

3. The Airports Economic Regulatory Authority of India Act, 2008, is available on the website of the Ministry – <https://www.civilaviation.gov.in>

4. Those who fulfil the above eligibility criteria and are desirous to apply may send their Bio-data to Ms. Rubina Ali, Joint Secretary, Ministry of Civil Aviation, 'B' Block, 3rd Floor, Rajiv Gandhi Bhawan, Safdarjung Airport, New Delhi – 110003 (Tel. No.: 011 24628012) so as to reach her not later than 14.07.2021 in the format attached below.

Jalan

5. Those who are in Government or in CPSUs or Statutory Bodies should apply through proper channel.

Dated: 15th June, 2021

(Rubina Ali)
Joint Secretary

Application form for the post of Member, Airports Economic Regulatory Authority
(AERA)

i.	Name of the Applicant	:	
ii.	Father's Name	:	
iii.	Date of Birth	:	
iv.	Age	:	
v.	Address for communication	:	
vi.	Telephone No. i. Landline with STD Code ii. Mobile	:	
vii.	E-mail Address	:	
viii.	Educational / Professional Qualification: [indicating the name and address of institution(s)]	:	
ix.	Experience: (enclose details of experience especially in the fields stated under Section 4 of the Airport Economic Regulatory Authority of India Act, 2008)	:	
x.	Full employment record in chronological order	:	

Declaration:

The information furnished above is true and correct to the best of my knowledge and belief.

(Signature of Applicant)

Note: Documentary proof in respect of Sl. Nos. (iii), (viii) and (ix) may be enclosed.

